
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

Rep. n. 9328/2019 del 02/12/2019 

 

Prot. n. 303114 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SVILUPPO APPLICATIVI E GESTIONE 

DATI A SUPPORTO DELLA RICERCA E DELLA TERZA MISSIONE – CIG. 

811241724A. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la determina a contrarre rep. n. 4748 prot. n. 126718 dell’11/06/2019 con la 

quale con RDO MEPA n. 2319113 veniva indetta – ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016 una gara per l’Acquisizione di servizi di 

sviluppo applicativi e gestione dati a supporto della ricerca e della terza 

missione”; gara di durata biennale con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D.lgs 50/2016 e con importo a base d’asta pari ad €. 212.000 iva 

esclusa.; 

VISTA la determina rep. n. 7642 prot. n. 239502 del 07/10/2019 con la quale si 

prendeva atto della gara andata deserta e che ritenuto il prezzo posto a base 

d’asta congruo ed in linea con quanto richiesto dal mercato si provvedeva a 

ribandire la gara alle medesime condizioni contrattuali approvate dalla 

determina rep. n. 4748 del 11/06/2019; 

VISTA la RDO MEPA 2401747 con cui si è stata nuovamente bandita la gara sul 

MEPA con scadenza 21/10/2019 ore 17; 

PRESO ATTO che entro il termine sopra indicato nessuno dei soggetti invitati ha presentato 

offerta sulla piattaforma del MEPA e che pertanto si debba dichiarare 

“deserta” la procedura di cui alla RDO 2401747; 

VERIFICATO che il RUP ed il referente tecnico hanno provveduto al rivedere gli atti di gara 

e fermo restando il prezzo posto a base della gara €. 212.000 hanno 

provveduto a rivedere la durata del servizio modificando lo stesso da 24 a 12, 

anche in un’ottica di attivazione di nuova Convenzione per tale tipologia di 

servizi da parte di Consip nel corso dell’anno 2020; 

VALUTATO che comunque occorre attivare tutte le procedure necessarie per garantire il 

servizio in parola nel più breve tempo possibile; 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

VALUTATO pertanto di pubblicare una nuova RDO MEPA alle seguenti condizioni: 

 base d’asta €. 212.000 

 durata contrattuale 12 mesi 

 aggiudicazione della gara all’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.lgs 50/2019 con attribuzione di 70 

punti all’offerta tecnica e 30 punti all’offerta economica; i sottocriteri 

sono indicati negli atti di gara allegati al presente provvedimento; 

VISTO che la spesa troverà copertura su CA.EC. 02.08.09.04 budget CESIA 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti  

integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

1 -  di dichiarare deserta la gara di cui alla RDO MEPA 2401747 

2 - di indire nuovamente la gara – art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016 s.m.i. mediante 

RDO MEPA, rivolgendosi nuovamente agli operatori economici invitati in precedenza ed alle 

seguenti condizioni: 

 base d’asta €. 212.000 

 durata contrattuale 12 mesi 

 aggiudicazione della gara all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 D.lgs 50/2019 con attribuzione di 70 punti all’offerta tecnica e 30 punti all’offerta 

economica; i sottocriteri sono indicati negli atti di gara allegati al presente provvedimento; 

3 – di mantenere valida la documentazione di gara utilizzata modificata nella durata contrattuale. 

4 – la spesa definitiva troverà copertura sul budget CESIA CA.EC. 02.08.09.04 

 

      IL DIRIGENTE 

          f.t.o. Ing. Enrico Lodolo 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo del committente il 02/12/2019 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it

